



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ES - PROCON-AC
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item		Fonte	Qtd. de Itens		Valor Estimado			
SERVIÇO		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	36		R\$ 4.448.599,01			
MATERIAL		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	138		R\$ 454.631,73			
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	4286 - COMUNICACAO POR CORREIO	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2	MATERIAL	4316 - LOCACAO DE IMOVEL	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 3.670,00	R\$ 44.040,00
3	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Me?dia	40	CX	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00
4	MATERIAL	19738 - BOTIJÃO PARA GÁS	15000100	Me?dia	7	UN	R\$ 120,00	R\$ 840,00
5	MATERIAL	25518 - ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
6	MATERIAL	3492 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
7	MATERIAL	20354 - SERVICO TELEFONIA VIA SATELITE	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 1.670,00	R\$ 20.040,00
8	MATERIAL	24171 - PRESTACAO DE SERVICO DE EMISSAO DE BILHETE DE PASSAGEM AEREANAC E INTERNAC-DESC SOBRE VOLUME TOTAL DE VENDAS	15000100	Me?dia	1	DESC	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
9	MATERIAL	159 - CARTÃO	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
10	MATERIAL	3557 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
11	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Baixa	1	UN	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
12	MATERIAL	25410 - SERVICO DE RASTREAMENTO	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 237,30	R\$ 2.847,60
13	MATERIAL	16756 - DISTRIBUICAO DE PANFLETO / PROSPECTO	15000100	Me?dia	30,000	UN	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
14	MATERIAL	15156 - ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 2.840,00	R\$ 34.080,00
15	MATERIAL	27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	15000100	Alta	12	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00
16	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Me?dia	500	EMB	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
17	MATERIAL	21849 - PAGAMENTO DIARIA - NACIONAL / INTERNACIONAL	15000100	Alta	15	UN	R\$ 13.000,00	R\$ 195.000,00
18	MATERIAL	30136 - PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA PATRIMONIAL	15000100	Alta	12	UN	R\$ 4.350,00	R\$ 52.200,00
19	MATERIAL	22845 - FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 834,00	R\$ 10.008,00
20	MATERIAL	25089 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS / COM MOTORISTA	15000100	Alta	12	UN	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00
21	MATERIAL	25623 - PRESTACAO SERVICO SUPERVISOR DE PESSOAL	15000100	Alta	12	UN	R\$ 30.275,76	R\$ 363.309,12
22	MATERIAL	4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS - SEM MOTORISTA	15000100	Alta	24	UN	R\$ 2.800,00	R\$ 67.200,00
23	MATERIAL	27200 - EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A3, COM TOKEN PARA EQUIPAMENTO SERVIDOR	15000100	Alta	2	UN	R\$ 250,00	R\$ 500,00
24	MATERIAL	19737 - GASOLINA	15000100	Alta	10,000	L	R\$ 12,00	R\$ 120.000,00
25	MATERIAL	4120 - ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO REGULADO	15000100	Alta	3	UN	R\$ 26.666,67	R\$ 80.000,01
26	MATERIAL	19356 - CONCESSAO USO - AREA / IMOVEL PUBLICO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 79.000,00	R\$ 948.000,00
27	MATERIAL	5576 - BANCO DE DADOS - PROGRAMA (SOFTWARE) DE GERENCIAMENTO	15000100	Alta	1	UN	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
28	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Alta	1,200	GRF	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
29	MATERIAL	1281 - GARRAFÃO	15000100	Alta	130	UN	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00
30	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Alta	800	GRR	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ES - PROCON-AC
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
31	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 11.036,94	R\$ 165.554,10
32	MATERIAL	3557 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
33	MATERIAL	18699 - MESA FUNCIONAL-SISTEMA MODULAR	15000100	Baixa	40	UN	R\$ 366,00	R\$ 14.640,00
34	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
35	MATERIAL	11870 - SABONETE LÍQUIDO	15000100	Me?dia	50	EMB	R\$ 15,00	R\$ 750,00
36	MATERIAL	30127 - SEGURO AUTOMOTIVO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 26.000,00	R\$ 26.000,00
37	MATERIAL	28 - GRAMPO GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 40,00	R\$ 800,00
38	MATERIAL	11742 - REVISTA	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 21,37	R\$ 21.370,00
39	MATERIAL	6136 - DETERGENTE	15000100	Me?dia	48	FR	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
40	MATERIAL	313 - CADEIRA ESCRITÓRIO	15000100	Baixa	40	UN	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
41	MATERIAL	8729 - PRESTACAO DE SERVICOS DE PORTARIA / RECEPCAO	15000100	Alta	12	POSTO	R\$ 11.036,94	R\$ 132.443,28
42	MATERIAL	7630 - FLANELA	15000100	Me?dia	150	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
43	MATERIAL	19783 - LIVRO DIDÁTICO	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 0,85	R\$ 850,00
44	MATERIAL	16292 - ATENDIMENTO AO PUBLICO EM GERAL	15000100	Alta	12	UN	R\$ 68.305,58	R\$ 819.666,96
45	MATERIAL	1514 - LINHA NÂILON	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
46	MATERIAL	347 - CARTÃO VISITA	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 0,27	R\$ 270,00
47	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
48	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 14,00	R\$ 700,00
49	MATERIAL	23450 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS EXTER-NAS - 12 HORAS DIURNAS - 2ª A DOMINGO - OUTRA PRODUTIVIDADE	15000100	Alta	12	M2	R\$ 7.975,58	R\$ 95.706,96
50	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 41.753,90	R\$ 501.046,80
51	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Me?dia	120	PCT	R\$ 3,00	R\$ 360,00
52	MATERIAL	4793 - CERTIFICADO	15000100	Me?dia	500	UN	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
53	MATERIAL	44 - BANDEJA DOCUMENTOS	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
54	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
55	MATERIAL	37 - AGENDA	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 47,16	R\$ 14.148,00
56	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 15,00	R\$ 300,00
57	MATERIAL	23477 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS EXTER-NAS - 12 HORAS DIURNAS - 2ª A 6ª FEIRA - OUTRA PRODUTIVIDADE	15000100	Alta	12	M2	R\$ 15.854,85	R\$ 190.258,20
58	MATERIAL	7630 - FLANELA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
59	MATERIAL	8914 - LONA	15000100	Me?dia	54	M2	R\$ 57,17	R\$ 3.087,18
60	MATERIAL	24023 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES	15000100	Alta	12	POSTO/M	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
61	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	25	CX	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
62	MATERIAL	17614 - PEDESTAL BANNER	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 211,90	R\$ 2.119,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ES - PROCON-AC
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
63	MATERIAL	24970 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E APOIO TECNICO DE ATIVIDADES DE INFORMATICA	15000100	Alta	12	UN	R\$ 6.548,77	R\$ 78.585,24
64	MATERIAL	11863 - SABÃO BARRA	15000100	Me?dia	50	PCT	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
65	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	60	CX	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
66	MATERIAL	19666 - DISTRIBUICAO / ENTREGA -DOCUMENTO / JORNAL / REVISTA / LIVRO	15000100	Alta	12	UN	R\$ 3.369,22	R\$ 40.430,64
67	MATERIAL	14236 - LONA PLÁSTICA	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 886,67	R\$ 4.433,35
68	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 140,00	R\$ 280,00
69	MATERIAL	2826 - DISPENSER PAPEL TOALHA	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 50,00	R\$ 750,00
70	MATERIAL	15385 - CONFERENCIA / ENVELOPAMENTO / PAGAMENTO DE VALORES	15000100	Me?dia	70	UN	R\$ 148,33	R\$ 10.383,10
71	MATERIAL	13878 - ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO	15000100	Me?dia	10	RO	R\$ 45,00	R\$ 450,00
72	MATERIAL	58 - PLACA ACRÍLICA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 37,22	R\$ 372,20
73	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Me?dia	100	CX	R\$ 5,00	R\$ 500,00
74	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	5	CX	R\$ 35,00	R\$ 175,00
75	MATERIAL	2102 - ADESIVO PROPAGANDA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 103,50	R\$ 5.175,00
76	MATERIAL	6136 - DETERGENTE	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
77	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	8	UN	R\$ 15,00	R\$ 120,00
78	MATERIAL	10111 - CONFECCAO DE CRACHAS	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
79	MATERIAL	578 - ABRAÇADEIRA	15000100	Me?dia	20	PCT	R\$ 30,00	R\$ 600,00
80	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	5	CX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
81	MATERIAL	80 - BARBANTE ALGODÃO	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 30,00	R\$ 450,00
82	MATERIAL	14128 - NAFTALENO	15000100	Me?dia	10	G	R\$ 70,00	R\$ 700,00
83	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	30	PCT	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
84	MATERIAL	6950 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
85	MATERIAL	4583 - CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO	15000100	Me?dia	7	UN	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
86	MATERIAL	7586 - FITA	15000100	Me?dia	50	RO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
87	MATERIAL	14017 - PÁ COLETORA LIXO	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
88	MATERIAL	2166 - ÁGUA SANITÁRIA	15000100	Me?dia	80	CX	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
89	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 13,00	R\$ 390,00
90	MATERIAL	715 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
91	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE	15000100	Me?dia	60	EMB	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
92	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
93	MATERIAL	1499 - ESTILETE	15000100	Me?dia	2	CX	R\$ 25,00	R\$ 50,00
94	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	80	FD	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
95	MATERIAL	13817 - ELÁSTICO PROCESSO	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 3,00	R\$ 60,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ES - PROCON-AC
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
96	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO	15000100	Me?dia	300	FD	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
97	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 120,00	R\$ 360,00
98	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	15	PCT	R\$ 50,00	R\$ 750,00
99	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	120	PCT	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
100	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 16,00	R\$ 800,00
101	MATERIAL	19398 - INSETICIDA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
102	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 13,00	R\$ 650,00
103	MATERIAL	1798 - ACETATO DE VINILA	15000100	Me?dia	200	ML	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
104	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
105	MATERIAL	11 - CLIPE	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 18,00	R\$ 540,00
106	MATERIAL	15405 - DESODORIZADOR	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
107	MATERIAL	14305 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
108	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
109	MATERIAL	11865 - SABÃO PÓ	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
110	MATERIAL	18768 - LÁPIS	15000100	Me?dia	2	CX	R\$ 70,00	R\$ 140,00
111	MATERIAL	114 - MOLHA-DEDS	15000100	Me?dia	5	CX	R\$ 40,00	R\$ 200,00
112	MATERIAL	16500 - LIMPADOR IMPUREZAS	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
113	MATERIAL	8847 - LIMPA-VIDRO	15000100	Me?dia	48	FR	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
114	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 8,00	R\$ 240,00
115	MATERIAL	17562 - SOLUÇÃO LIMPADORA	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 100,00	R\$ 400,00
116	MATERIAL	4186 - CAL SODADA	15000100	Me?dia	20	EMB	R\$ 20,00	R\$ 400,00
117	MATERIAL	18 - CORRETIVO LÍQUIDO	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 36,00	R\$ 360,00
118	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Me?dia	48	UN	R\$ 22,00	R\$ 1.056,00
119	MATERIAL	18066 - EXTRATOR GRAMPO	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
120	MATERIAL	10736 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	15000100	Me?dia	5	CX	R\$ 60,00	R\$ 300,00
121	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Me?dia	48	UN	R\$ 18,00	R\$ 864,00
122	MATERIAL	108 - PINCEL ATÔMICO	15000100	Me?dia	5	CX	R\$ 50,00	R\$ 250,00
123	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Me?dia	48	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
124	MATERIAL	10344 - PANO LIMPEZA	15000100	Me?dia	240	UN	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
125	MATERIAL	1499 - ESTILETE	15000100	Me?dia	2	CX	R\$ 52,00	R\$ 104,00
126	MATERIAL	6092 - DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO	15000100	Me?dia	18	UN	R\$ 15,00	R\$ 270,00
127	MATERIAL	15324 - GRAMPO	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 42,00	R\$ 420,00
128	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ES - PROCON-AC
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
129	MATERIAL	8505 - FOLHA ISOPOR	15000100	Me?dia	70	UN	R\$ 5,00	R\$ 350,00
130	MATERIAL	6294 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00
131	MATERIAL	12470 - TACHA	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
132	MATERIAL	13318 - VASELINA SOLIDA (VER PETROLATO)	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 100,00	R\$ 400,00
133	MATERIAL	19742 - ÓLEO LUBRIFICANTE	15000100	Me?dia	2	EMB	R\$ 40,00	R\$ 80,00
134	MATERIAL	11569 - RÉGUA COMUM	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 8,00	R\$ 480,00
135	MATERIAL	16563 - CALCULADORA	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
136	MATERIAL	21 - ETIQUETA ADESIVA	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 30,00	R\$ 450,00
137	MATERIAL	120 - GIZ CERA	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 3,00	R\$ 90,00
138	MATERIAL	18065 - PRANCHETA PORTÁTIL	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 16,00	R\$ 640,00
139	MATERIAL	109 - PERCEVEJO	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 12,00	R\$ 600,00
140	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
141	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 45,00	R\$ 450,00
142	MATERIAL	75 - PAPEL CARTOLINA	15000100	Me?dia	300	UN	R\$ 2,00	R\$ 600,00
143	MATERIAL	12568 - TNT	15000100	Me?dia	16	RO	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
144	MATERIAL	11902 - SACO	15000100	Me?dia	30	PCT	R\$ 28,00	R\$ 840,00
145	MATERIAL	1582 - GLITTER	15000100	Me?dia	150	UN	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
146	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	15	PCT	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
147	MATERIAL	162 - ETIQUETA PASTA SUSPensa	15000100	Me?dia	20	CX	R\$ 12,00	R\$ 240,00
148	MATERIAL	18911 - PASTA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 20,00	R\$ 200,00
149	MATERIAL	18911 - PASTA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 20,00	R\$ 200,00
150	MATERIAL	249 - TESOURA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 22,00	R\$ 660,00
151	MATERIAL	15153 - BASTÃO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
152	MATERIAL	249 - TESOURA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 32,00	R\$ 320,00
153	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
154	MATERIAL	11902 - SACO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 36,00	R\$ 360,00
155	MATERIAL	14013 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	15000100	Me?dia	15	CX	R\$ 30,00	R\$ 450,00
156	MATERIAL	11902 - SACO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 45,00	R\$ 450,00
157	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
158	MATERIAL	175 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 18,00	R\$ 720,00
159	MATERIAL	50 - PAPEL VERGÊ	15000100	Me?dia	50	PCT	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
160	MATERIAL	14153 - ZIP DRIVE	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 20,00	R\$ 800,00
161	MATERIAL	201 - LIVRO PROTOCOLO	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 20,00	R\$ 300,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DO ES - PROCON-AC
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
162	MATERIAL	10792 - PISTOLA APLICADORA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
163	MATERIAL	15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Me?dia	4	CX	R\$ 180,00	R\$ 720,00
164	MATERIAL	19746 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	15000100	Me?dia	50	EMB	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
165	MATERIAL	15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
166	MATERIAL	5849 - COPO DESCARTÁVEL	15000100	Me?dia	15	CX	R\$ 5,00	R\$ 75,00
167	MATERIAL	249 - TESOURA	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 15,00	R\$ 600,00
168	MATERIAL	18258 - TINTA PARA CARIMBO	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
169	MATERIAL	205 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	15000100	Me?dia	3	CX	R\$ 35,00	R\$ 105,00
170	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	24	UN	R\$ 7,00	R\$ 168,00
171	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 100,00	R\$ 300,00
172	MATERIAL	1197 - BALÃO FESTA	15000100	Me?dia	12	EMB	R\$ 25,00	R\$ 300,00
173	MATERIAL	11338 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 28,00	R\$ 420,00
174	MATERIAL	130 - PAPEL SEDA	15000100	Me?dia	500	UN	R\$ 0,70	R\$ 350,00